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股票里的现金流量表怎么做——现金流量表的公式的什么
?-股识吧

一、现金流量表怎么制作啊?

1．吸收投资所收到的现金 ＝（实收资本或股本期末数－实收资本或股本期初数）
＋（应付债券期末数－应付债券期初数） 2．借款收到的现金
＝（短期借款期末数－短期借款期初数）＋（长期借款期末数－长期借款期初数）
3．收到的其他与筹资活动有关的现金
如投资人未按期缴纳股权的罚款现金收入等。
4．偿还债务所支付的现金 ＝（短期借款期初数－短期借款期末数）＋（长期借款
期初数－长期借款期末数）（剔除利息）＋（应付债券期初数－应付债券期末数）
（剔除利息） 5．分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 ＝应付股利借方发生额
＋利息支出＋长期借款利息＋在建工程利息＋应付债券利息－预提费用中“计提利
息”贷方余额－票据贴现利息支出 6．支付的其他与筹资活动有关的现金 如发生筹
资费用所支付的现金、融资租赁所支付的现金、减少注册资本所支付的现金（收购
本公司股票，退还联营单位的联营投资等）、企业以分期付款方式购建固定资产，
除首期付款支付的现金以外的其他各期所支付的现金等。
祝工作愉快！

二、怎样看上市公司现金流量表

上市公司的现金流量具体可以分为以下5个方面：�1来自经营活动的现金流量：反
映公司为开展正常业务而引起的现金流入量、流出量和净流量，如商品销售收入、
出口退税等增加现金流入量，购买原材料、支付税款和人员工资增加现金流出量，
等等；
�2来自投资活动的现金流量：反映公司取得和处置证券投资、固定资产和无形资
产等活动所引起的现金收支活动及结果，如变卖厂房取得现金收入，购入股票和债
券等对外投资引起现金流出等；
�3来自筹资活动的现金流量：是指公司在筹集资金过程中所引起的现金收支活动
及结果，如吸收股本、分配股利、发行债券、取得借款和归还借款等；
�4非常项目产生的现金流量：是指非正常经济活动所引起的现金流量，如接受捐
赠或捐赠他人，罚款现金收支等；
�5不涉及现金收支的投资与筹资活动：这是一类对股民非常重要的信息，虽然这
些活动并不会引起本期的现金收支，但对未来的现金流量会产生甚至极为重大的影
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响。
这类活动主要反映在补充资料一栏里，如以对外投资偿还债务，以固定资产对外投
资等。
�对现金流量表主要从3个方面进行分析：�1现金净流量与短期偿债能力的变化。
如果本期现金净流量增加，表明公司短期偿债能力增强，财务状况得到改善；
反之，则表明公司财务状况比较困难。
当然，并不是现金净流量越大越好，如果公司的现金净流量过大，表明公司未能有
效利用这部分资金，其实是一种资源浪费。
�2现金流入量的结构与公司的长期稳定。
经营活动是公司的主营业务，这种活动提供的现金流量，可以不断用于投资，再生
出新的现金来，来自主营业务的现金流量越多，表明公司发展的稳定性也就越强。
公司的投资活动是为闲置资金寻找投资场所，筹资活动则是为经营活动筹集资金，
这两种活动所发生的现金流量，都是辅助性的，服务于主营业务的。
这一部分的现金流量过大，表明公司财务缺乏稳定性。
�3投资活动与筹资活动产生的现金流量与公司的未来发展。
股民在分析投资活动时，一定要注意分析是对内投资还是对外投资。
对内投资的现金流出量增加，意味着固定资产、无形资产等的增加，说明公司正在
扩张，这样的公司成长性较好；
如果对内投资的现金流量大幅增加，意味着公司正常的经营活动没有能够充分吸纳
现有的资金，资金的利用效率有待提高；
对外投资的现金流入量大幅增加，意味着公司现有的资金不能满足经营需要，从外
部引入了资金；
如果对外投资的现金流出量大幅增加，说明公司正在通过非主营业务活动来获取利
润

三、现金流量表的编制方法有哪几种方法

现金流量表的编制方法主要是针对经营活动的现金流量的编制而言的。
编制经营活动现金流量的方法有两种，一种是直接法，另一种是间接法。
所谓直接法，即通过现金收入和现金支出的总括分类反映来自企业经营活动的现金
流量。
采用直接法编制经营活动的现金流量时，有关企业现金收入和现金支出的资料可以
从企业会计记录直接获得，也可以在利润表中营业收入、营业成本、营业费用等数
据的基础上，通过调整与经营活动各项目有关的增减变动，即通过调整以下项目获
得：第一，本期存货及经营性应收和应付项目的变动；
第二，固定资产折旧、无形资产摊销等其他非现金支出项目；
第三，不属于经营活动现金流量的其他项目。
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具体运用直接法时，又有工作底稿法和直接计算法两种。
所谓间接法，即通过将企业非现金交易、过去或者未来经营活动产生的现金收入或
支出的递延或应计项目，以及与投资或筹资现金流量相关的收益或费用项目对净损
益的影响进行调整来反映企业经营活动所形成的现金流量。
间接法以利润表上的净利润为起点，通过调整某些相关项目后得出经营产生的现金
流量。
这些需要调整的项目可以分为三类：第一类：计入净利润但对经营活动无关的收益
或损失，如处理固定资产收益、投资损失等；
第二类：影响净利润但与现金收支无关的项目，如固定资产折旧、计提预提费用等
；
第三类：与净利润无关但与现金有关的项目，如购买存货、支付前欠货款、收到押
金等。

四、现金流量表的公式的什么?

现金流量表计算公式 1、 销售商品、提供劳务收到的现金=主营业务收入+应交税
金（应交增值税——销项税额）+应收帐款（期初余额—期末余额）+应收票据（
期初余额—期末余额）—预收帐款（期初余额—期末余额）—当期计提的坏帐准备
2、 购买商品、提供劳务支付的现金=主营业务成本+应交税金（应交增值税——进
项税额）+应付帐款（期初余额—期末余额）+应付票据（期初余额—期末余额）
—预付帐款（期初余额—期末余额）—存货—当期列入生产成本、制造费用的工资
和福利费及折旧费 3、 支付给职工以及为职工支付的现金=生产成本、制造费用、
管理费用中的工资、福利费+应付工资（期初余额—期末余额）+应付福利费（期
初余额—期末余额）—应付福利费《在建工程中列支》（期初余额—期末余额）
4、 支付的各项税费=所得税+主营业务税金及附加+应交税金（增值税——已交税
金）5、 支付的其他与经营活动有关的现金=营业费用+其他管理费用 6、
收回投资收到的现金=短期投资贷方发生额+与本金一起收回的短期股票投资收益
7、 取得投资收益所收到的现金=收到的股息收入 8、 收到的其他与经营活动有关
的现金=根据现金、银行存款、营业外收入、其他业务收入等科目的记录分析填列
9、 经营性应收项目的减少=应收帐款（期初余额—期末余额）+应收票据（期初余
额—期末余额）+其他应收款（期初余额—期末余额） 10、经营性应付项目的增加
=应付帐款+应付票据+应付福利费+应付工资+应交税金+其他应付款+其他应交款
注:4、 支付的各项税费 =所得税+主营业务税金及附加+应交税金（增值税——已交
税金），这个公式好象错的，已交税金不是放在这儿的，而且这儿的税费还有好多
呀，你没有写上去，这样会误人的，
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五、现金流量表如何编制谢谢啦

可以根据资产负债表和损益表加上表外数据调整来编制，格式发到你QQ邮箱

六、现金流量表的编制方法有哪几种方法

两种，一种是直接法，另一种是间接法。
展开全部1、所谓直接法，即通过现金收入和现金支出的总括分类反映来自企业经
营活动的现金流量。
采用直接法编制经营活动的现金流量时，有关企业现金收入和现金支出的资料可以
从企业会计记录直接获得，也可以在利润表中营业收入、营业成本、营业费用等数
据的基础上，通过调整与经营活动各项目有关的增减变动，即通过调整以下项目获
得：第一，本期存货及经营性应收和应付项目的变动；
第二，固定资产折旧、无形资产摊销等其他非现金支出项目；
第三，不属于经营活动现金流量的其他项目。
具体运用直接法时，又有工作底稿法和直接计算法两种。
2、所谓间接法，即通过将企业非现金交易、过去或者未来经营活动产生的现金收
入或支出的递延或应计项目，以及与投资或筹资现金流量相关的收益或费用项目对
净损益的影响进行调整来反映企业经营活动所形成的现金流量。
间接法以利润表上的净利润为起点，通过调整某些相关项目后得出经营产生的现金
流量。
这些需要调整的项目可以分为三类：第一类：计入净利润但对经营活动无关的收益
或损失，如处理固定资产收益、投资损失等；
第二类：影响净利润但与现金收支无关的项目，如固定资产折旧、计提预提费用等
；
第三类：与净利润无关但与现金有关的项目，如购买存货、支付前欠货款、收到押
金等。
直接法的主要优点是显示了经营活动现金流量的各项目流入流出的具体内容，与间
接法相比较，它更能全面地反映企业一定时期的现金收支全貌，其所提供的信息有
助于预测企业未来现金流量，有助于揭示企业的偿债能力、投资能力和支付股利的
能力。
间接法的优点是通过对企业净利润与现金净流量的差异的揭示，有助于分析影响现
金流量的原因，进而从现金流量的角度分析企业净利润的质量。
所以，我国颁布的《企业会计制度》一方面要求企业按直接法编制现金流量表，另
一方面又要求在现金流量表“补充资料”中提供按间接法将净利润调节为经营活动
现金流量的信息，从而兼顾了两种方法的优点。
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七、现金流量表怎么编制?

我可以发给你个带公式的模板

八、怎样编制现金流量表

应该先编制投资和筹资的，因为它们在企业业务中相对较少，有时可完全编制准确
，然后余下的就是经营性的，如果你会计科目完全按照规定使用，直接法完全可以
很准确的编制出来，比如收销售商品提供劳务收到的现金，会用到主营业务收入，
应收票据，应收账款，预收账款、销项税额等科目的增减变动。
间接法编就太简单了，先填了肯定正确的（如折旧、存货的变动），再填那些不定
的（如应收应付），
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